



ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «О ЛЕКАРСТВЕННОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ НАСЕЛЕНИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Принят
Парламентом Чеченской Республики
12 апреля 2018 года

Статья 1

Внести в Закон Чеченской Республики от 13 декабря 2006 года № 47-РЗ «О лекарственном обеспечении населения Чеченской Республики» (газета «Вести республики», 2006, 28 декабря; 2007, 12 декабря; 2008, 18 января, 21 мая; 2013, 11 января; 2015, 7 мая) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1 слова «изделиями медицинского назначения» заменить словами «медицинскими изделиями»;

2) в статье 3 слова «изделия медицинского назначения» в соответствующем падеже заменить словами «медицинские изделия» в соответствующем падеже;

3) в статье 6:

а) слово «республика» в соответствующем падеже заменить словами «Чеченская Республика» в соответствующем падеже;

б) слова «изделия медицинского назначения» в соответствующем падеже заменить словами «медицинские изделия» в соответствующем падеже;

в) в части 2 слова «республиканского бюджета» заменить словами «бюджета Чеченской Республики»;

4) в статье 7:

а) слово «республиканские» заменить словом «государственные»;

б) слово «республика» в соответствующем падеже заменить словами

«Чеченская Республика» в соответствующем падеже;

в) слова «изделия медицинского назначения» в соответствующем падеже заменить словами «медицинские изделия» в соответствующем падеже;

г) часть 2 дополнить пунктом 5¹ следующего содержания:

«5¹) принимает решение об использовании на территории Чеченской Республики наряду с рецептами на лекарственные препараты, оформленными на бумажном носителе, рецептов на лекарственные препараты, сформированных в форме электронных документов.»;

5) статью 8 признать утратившей силу;

б) в статье 10 слова «изделия медицинского назначения» в соответствующем падеже заменить словами «медицинские изделия» в соответствующем падеже;

7) в статье 11:

а) абзац второй части 1 признать утратившим силу;

б) слова «изделия медицинского назначения» в соответствующем падеже заменить словами «медицинские изделия» в соответствующем падеже;

в) в пункте 3 части 2 слова «косметическую и парфюмерную продукцию» заменить словами «парфюмерные и косметические средства»;

г) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Физические лица могут осуществлять фармацевтическую деятельность при наличии высшего или среднего фармацевтического образования и сертификата специалиста, высшего или среднего ветеринарного образования и сертификата специалиста, а также высшего или среднего медицинского образования, сертификата специалиста и дополнительного профессионального образования в части розничной торговли лекарственными препаратами при условии их работы в обособленных подразделениях медицинских организаций (амбулаториях, фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктах, центрах (отделениях) общей врачебной (семейной) практики), расположенных в сельских населенных пунктах, в которых отсутствуют аптечные организации, и ветеринарных организациях, имеющими лицензию на фармацевтическую деятельность.»;

8) в статье 15:

а) в части 1 слова «Федеральными и республиканскими законами» заменить словами «Федеральными законами и законами Чеченской Республики»;

б) слова «изделия медицинского назначения» в соответствующем падеже заменить словами «медицинские изделия» в соответствующем падеже;

9) в части 1 статьи 16 слова «изделия медицинского назначения» заменить словами «медицинские изделия».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением подпункта «г» пункта 4 статьи 1 настоящего Закона.

2. Подпункт «г» пункта 4 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава
Чеченской Республики



Р. КАДЫРОВ

г. Грозный
«26» 04 2018 года
№ 14-РЗ